1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO - CAMPUS Guarulhos

Escola de Filosofia, Letras e Ciências Humanas
Estrada do Caminho Velho 333 – Jardim Nova Cidade – Guarulhos - SP – CEP: 07252-312

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS

SOCIAIS DA ESCOLA DE FILOSOFIA, LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS.

Ao décimo quinto dia do mês de maio do ano de 2018, justificados os ausentes e na presença

dos professores constantes da lista de presença assinada em anexo, reunião presidida pelo Vice

Chefe do Departamento, Prof. Henrique José Domiciano Amorim, iniciou às 17h30min na sala

307 do prédio acadêmico: Foi APROVADA por unanimidade a solicitação de redistribuição

com permuta entre o Professor Marcelo Costa Ferreira, Siape n 1336397, da Universidade

Federal de São Paulo (UNIFESP) - Campus Guarulhos e o Professor Alessandro Carvalho

Sales, Siape n 1886398, da Universidade Federal do Estado do Rio (UNIRIO). Nada mais

havendo a tratar, eu secretária-executiva, Sandra Moitinho lavrei esta ata.